

اسرائیل نمی‌تواند به وعده‌هایش عمل کند

توهم حذف حماس



«بیل مک فار کوهار» در نیویورک تأیمز می‌نویسد ، منتقدان داخل و بیرون اسرائیل، این پرسش را مطرح کرده اند که آیا عزم نابودی حماس، به عنوان یک سازمان عمقا ریشه دار، یک هدف واقع بینانه است؟ یک مشاور پیشین امنیت ملی اسرائیل، این هدف را «گنگ و مبهم» توصیف کرد.

گروه در برابر تلاش‌های مکرر برای نابودی رهبرانش، جان به در برده است. به گفته تحلیلگران سیاسی و نظامی، ساختار حماس به گونه ای طراحی شده است که بتواند این گونه موقعیت‌های اضطراری را هضم کند. از این گذشته، تاکتیک‌های ویرانگر اسرائیل در جنگ غزه، این خطر را با خود دارد که بخش‌های بزرگتری از جمعیت این منطقه را به تندروی بکشاند و نیروهای تازه ای به حماس بپیوندند.

بسرآورد تحلیلگران این است که بهترین نتیجه ای که رژیم اشغالگر ممکن است بدست آورد، شامل کاهش توانمندی‌های نظامی حماس در تکرار حمله ای به ویرانگری یورش هفتم اکتبر است. اما حتی ایسن هدف محدود هم کاری گران به شمار می‌آید. کارشناسان می‌گویند که حماس در این ایدئولوژی ریشه دارد که باید کنترل اسرائیل بر آنچه از نظر حماس، سرزمین‌های فلسطینی است، با توسل به

زور خاتمه یابد، نگرشی که احتمالاً پابرجا خواهد ماند. طحان مصطفی، تحلیلگر ارشد فلسطینی در اندیشکده گروه بین المللی بحران می‌گوید: «تا زمانی که این پس زمینه وجود دارد، ششما با شکلی از حماس سروکار خواهید داشت. این تصور که بتوانید یک سازمان را ریشه کن کنید، خیالپردازی محض است.» ارتش صهیونیستی این هفته مدعی شد که حدود هشت هزار از حدود ۲۵ تا ۴۰ هزار نیروی حماس را کشته اما روشن نیست که این برآورد چگونه به دست آمده است. ارتش اسرائیل می‌گوید که حدود پانصدفر هم خودشان را تسلیم کرده اند، گرچه حماس تکذیب کرده است که همه اینها از کادرهای این گروه باشند.

از پیشروی منتشرش می‌کند و خبر می‌دهد که ارتش تأیید کرد که در ۴۸ ساعت گذشته پانزده نظامی‌اش کشته شده اند، اذعان کرد که جنگ «هزینه بسیار سنگینی برای ما دارد.» هنوز هم از جنوب غزه، راکت‌هایی بصورت روزانه به اسرائیل شلیک می‌شوند البته تعدادشان بسیار کمتر شده است. مایکل میلشتاین Michael Milshtein، یک افسر ارشد اطلاعاتی پیشین اسرائیل، سخنان برخی رهبران اسرائیلی را مورد انتقاد قرار داد که حماس را در نقطه فروپاشی تصویر می‌کنند. وی می‌گوید که این حرف‌ها می‌تواند انتظاراتی نادرست درباره طول دوره جنگ بوجود آورد. میلشتاین می‌گوید: «مدتی هست که می‌گویند حماس در حال سقوط است اما واقعیت ندارد. هر روز ما با نبردهای شدیدی روبه رو می‌شویم.»

ارتش اسرائیل با توزیع برهه‌هایی در باریکه غزه، مبلغ چهارصدهزار دلار برای اطلاعاتی که به دستگیری یحیی سنوار، رهبر حماس در غزه، و صدهزار دلار برای محمد دییف، رئیس شاخه نظامی حماس، یعنی گردان‌های القسام، تعیین کرده است. این دو به عنوان معماران محکم هفتم اکتبر شناخته می‌شوند. هرچند ارتش اسرائیل می‌گوید که دست کم ۱۵۰۰ شفت را منهدم کرده اما کارشناسان بر این باورند که ساختار زیرزمینی حماس، تقریباً دست نخورده باقی مانده است. این تونل‌ها که ظرف پانزده سال ساخته شده اند، چنان ارشد اسرائیل نام «هتروزی غزه» را به آنها داده است. طارق بکونی، نویسنده ای که کتابی درباره حماس نوشته است، می‌گوید:

شده هستند و پنج گردان اصلی آن در شمال غزه، شهر غزه، مرکز غزه و دو شهر جنوبی آن یعنی خان یونس و رفح مستقر هستند.

یک مقام رسمی ارتش اشغالگر صهیونیستی می‌گوید: برگزیده ترین نیروهای حماس در دو گردان شمالی هستند که حدود شصت درصد نیروی رزمی حماس را شکل می‌دهد. وی مدعی شد که نیمی از آنها کشته، مجروح یا دستگیر شده یا به جنوب گریخته اند. ایسن مقام نظامی اسرائیلی می‌گوید که هدف اسرائیل این است که ابتدا دولت حماس را منحل کند، سپس رزمندگانش را پراکنده سازد و فرماندهان و جانشینان اصلی شان را حذف کند.

اما عظام تمیمی یک خبرنگار فلسطینی و عضو اخوان المسلمین که کتابی هم درباره حماس نوشته، می‌گوید که این گروه برای چنین شرایطی آماده شده است. وی می‌گوید: «رهبران ارشد ممکن است هر لحظه ناپدید شوند چرا که ممکن است کشته شوند، دستگیر شوند، تبعید شوند. بنابراین آنها این سازوکار را چیده اند تا فرماندهی حماس به آسانی منتقل شود.»

به گفته تحلیلگران و مقام‌های پیشین اطلاعاتی و نظامی، گردان‌های القسام به گروه‌های رزمی کوچکتر و کوچکتری تقسیم شده اند تا از هر مرحله ای دفاع کنند. برخی از این دسته‌های تخصصی، واحدهای ضدتانک، واحدهای ساخت تونل و یک شاخه هوایی را شامل می‌شد که پهپادها و پالاکتایدرهایش عنصر مهمی در حمله هفتم اکتبر بودند.

ایوت چاپمن Elliot Chapman یک تحلیلگر مسائل خاورمیانه در شرکت چینز James که یک شرکت مشاوره نظامی است، می‌گوید: «تلاش برای نابودی کامل حماس، نیازمند نبردی خیابان به خیابان و خانه به خانه است و اسرائیل نه زمان انجام این کار را دارد و نه نفراش را.»

گسترده جنگ اسرائیل، احتمالاً نسل تازه جوانان غزه را هم به تندروی می‌کشاند: طبق آمار وزارت بهداشت غزه، بیش از بیست هزار نفر از اهالی غزه تا کنون کشته شده اند. یک افکارسنجی تازه توسط مرکز فلسطینی سیاست و سنجش نشان می‌دهد که به‌بیشتر پاسخگویان، از حمله حماس به اسرائیل حمایت می‌کنند. حمایت از حماس در غزه از زمان شروع جنگ، از ۲۸درصد به ۴۲درصد افزایش یافته است. کارشناسان می‌گویند که اسرائیل در بهترین حالت بتواند حماس را باز بدارد اما اگر اسرائیل به شکلی هم بتواند حماس را در غزه منحل کند، هنوز شاخه‌هایی از آن در کرانه باختری و نواحی همچون لیبان و ترکیه حضور دارند که می‌توانند آن را احیا کنند. مارک پولیمرفولوس Marc Polymeropoulos، یک افسر بازنشسته سسی آی ای، که متخصص ضدتروریسم در خاورمیانه است، می‌گوید: «راه درست این است که به کاهش توانمندی این سازمان فکر کنیم تا جایی که نتواند یک تهدید کارساز باشد. شما نمی‌توانید دنبال راهبردی بروید که همه را بکشید. باید سناریویی هم برای روز بعد داشته باشید.»

تأکید بن گویر بر بازگشت شهر کنشین‌های صهیونیست

ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی

و چهره راستگرای افراطی این رژیم در نشستتی که با اعضای حزب خود داشت، در ادامه رویکردهای ضد فلسطینی خود، بازگشت شهرکنشین‌های پیوده به غزه

پس از توقف جنگ را خواستار شد و ساکنان فلسطینی اراضی اشغالی را به مهاجرت تشویق کرد.

بن گویر این مساله را تنها یک روز پس از طرح درخواست مشابهی از سوی بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی مطرح کرد.

بن گویر در جلسه حزیش مدعی شد، «تبلیغ راه‌حلی که ساکنان غزه را به کوچ تشویق کند، ضروری است و این راه‌حلی درست، عادلانه، اخلاقی و انسانی است!»

وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در ادامه اظهارات مدعیانه خود گفت: «از نخست‌وزیر و وزیر خارجه

حمله اسرائیل به دادگاه لاهه

روزنامه هآرتس چاپ تل آویو از قصد رژیم صهیونیستی برای حضور در دادگاه بین المللی لاهه خبر داد و نوشت: کلبینه در حال بررسی این موضوع است که چه کسی می تواند بهترین گزینه برای دفاع از اسرائیل در دادگاه لاهه باشد. این رسانه صهیونیستی نوشت: اسرائیل ممکن است چهار وکیل برای حضور در جلسات استماع دادگاه بین المللی لاهه معرفی کند و قصد دارد «با نادرشویس» حقوقدان معروف آمریکایی را به عنوان وکیل اصلی، به دادگاه معرفی کند. روزنامه‌هآرتس از تلاش رژیم صهیونیستی برای جمع آوری امضا به نفع خود در دادگاه لاهه خبر داد و نوشت: «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر در دادگاه حضور نمی یابد اما ممکن است دفاعیه خود را برای قرائت در دادگاه ارائه کند.



جانبه در چنین ائتلافی شرکت نمی‌کند و نهایت احتیاط را به خرج می‌دهد.

یولاندا دياز، معاون نخست وزیر اسپانیا

اعلام کرد، در شتاب کشورهای غربی برای حمایت از تجارت دریایی بین‌المللی نفاق بزرگی نهفته است. این مسئله با ناتوانی آنها در حمایت از غیرنظامیان در غزه در برابر حملات رژیم صهیونیستی تناقض دارد. عدم مشارکت این سه کشور اروپایی در این ائتلاف اولین ضربه به آن محسوب می‌شود

بین‌الملل

ویژه

حملات گسترده روسیه به کی‌یف

به دنبال حملات گسترده به کی‌یف که خسارات زیادی بر جای گذاشته است، شرکت انرژی اوکراینی دی‌تی‌ای‌کی (DTEK) امروز سه‌شنبه اعلام کرد که هفت منطقه کی‌یف پس از حملات هوایی روسیه بدون منبع انرژی باقی مانده‌اند و این مناطق در خاموشی فرو رفته‌اند. به گزارش اسپوتنیک، در تازه‌ترین تحولات از جنگ روسیه و اوکراین، در اوایل روز یک حمله هوایی در سراسر اوکراین اعلام شد و تعدادی از اماکن کی‌یف را هدف گرفت.

شرکت انرژی اوکراینی در پیامی در تلگرام با بیان اینکه مناطق پوچانسکا و ویشهورودسکی هم بدون برق مانده‌اند، نوشت: در پی حملاتی به کی‌یف…، خانه‌های مناطق شوچنکیفسکی، سواتوشینسکی، هولوسویسکی، بودیلسکی، اوپولونسکی به طور موقت برق ندارند.

رسانه‌های اوکراینی گزارش دادند که آتش‌سوزی در کی‌یف رخ داده و در تعدادی از مناطق آب قطع است. شهردار کی‌یف امروز سه‌شنبه گفت که آتش‌سوزی در کی‌یف و خارکیف رخ داد. گزارش‌ها همچنین حاکی از اصابت موشک روسی به یک نمایندگی خودروی تسلا در کی‌یف اوکراین است. مخازن سوخت مجاور آن هم آتش گرفت.

تصاویر ویدیویی اوایل صبح امروز، خسارات گسترده در کی‌یف پس از حمله موشکی گسترده روسیه را نشان می‌دهد. فیلمی هم از پرواز موشک کروز Kh-۱۰۱ روسیه بر فراز کی‌یف منتشر شده است. کی‌یف اوکراین مورد حمله موشکی گسترده قرار گرفته و چندین منطقه زیر آتش حملات قرار گرفتند.

پولیتیک

سیاست خارجی در کانون توجه آمریکایی‌ها

نظرسنجی اخیر موسسه آسوشیتدپرس- نورک از شرکت‌کنندگان بزرگسال آمریکایی خواست تا پنج مسئله کلیدی که دولت آمریکا باید در سال ۲۰۲۴ آنها را در اولویت قرار دهد، نام ببرند و نتایج نشان می‌دهد که از هر ۱۰ نفر، حدود ۴ شرکت‌کننده موضوعات مربوط به «سیاست خارجه» را اولویت اصلی دولت در سال جاری میلادی می‌دانند. نگرانی‌ها و دغدغه‌های مربوط به مسائل اقتصادی همچنان بر دیگر موارد سایه افکنده اما این نظرسنجی جدید بیانگر افزایش دخالت آمریکا در خارج از این کشور است؛ به عبارتی ۲۰ درصد نسبت به مداخله آمریکا در امورات خارجی احساس ناامنی کرده و این درحالیست که سال گذشته میلادی این رقم ۵ درصد بوده است.

این نظرسنجی هم‌چنین نشان می‌دهد که جنگ رژیم صهیونیستی علیه جنبش حماس به دل‌نگرانی‌های عموم مردم در جامعه آمریکا می‌افزاید. چهار درصد از شرکت‌کنندگان این نظرسنجی، درگیری روسیه و اوکراین را به عنوان موضوعی در نظر گرفته‌اند که دولت آمریکا در سال ۲۰۲۳ بر روی آن متمرکز بوده و این درحالیست که این آمار در پایان سال ۲۰۲۲ ۶٫۰۲ درصد بوده است.

با این حال، سیاست خارجه آمریکا اهمیت خاصی را در بین شرکت‌کنندگان کم حزب این کشور پیدا کرده است. حدود ۴۶ درصد از جمهوری خواهان که نسبت به ۲۳ درصد سال گذشته با افزایش همراه بوده، به این مسئله اشاره کرده‌اند و ۲۴ درصد از دموکرات‌ها سیاست خارجه را به عنوان موضوع کلیدی انتخاب کرده‌اند که در مقایسه با ۱۶ درصد سال پیش روند افزایشی داشته است.

به طور کلی نظرسنجی موسسه نورک و خبرگزاری آسوشیتدپرس حاکی از افزایش نگرانی‌ها بابت مسئله مهاجرت از ۲۷ درصد سال ۲۰۲۲ به ۳۵ درصد سال ۲۰۲۳ ۲۰۲۳ حکایت دارد. طبق آمار حاصل شده، ۵۵ درصد از جمهوری خواهان می‌گویند که دولت در سال ۲۰۲۴ باید بر روی مسئله مهاجرت تمرکز کند در حالی که فقط ۲۲ درصد از دموکرات‌ها مسئله مهاجرت را یک اولویت می‌دانند. براساس این نظرسنجی، حدود ۷۶ درصد از آمریکایی‌های بزرگسال معتقدند که دولت در سال ۲۰۲۴ باید بر روی مسائل مربوط به اقتصاد تمرکز کند. علاوه بر این، حدود ۸۵ درصد از جمهوری خواهان و ۶۵ درصد دموکرات‌ها اقتصاد را اولویت اصلی می‌دانند و درباره برخی مسائل اقتصادی، جمهوری خواهان بیشتر تامل دارند به آنها رسیدگی شود؛ درباره تورم ۴۱ درصد جمهوری خواهان و ۲۲ درصد دموکرات‌ها و درباره متراج دولت و بدهی، ۲۲ درصد جمهوری خواهان و ۷ درصد دموکرات‌ها طبق گزارش‌های منتشر شده از این نظرسنجی، یک‌چهارم از شرکت‌کنندگان می‌گویند که ۲۰۲۴ سال بهتری نسبت به سال ۲۰۲۳ خواهد بود و ۲۴ درصد توقع دارند که ۲۰۲۴ سال بدتری باشد. هم‌چنین، ۳۷ درصد از جمهوری خواهان، ۲۰ درصد از مستقل‌ها و ۱۲ درصد از دموکرات‌ها معتقدند که سال بدتری در انتظار آنها باشد. این نظرسنجی از میان ۱۰۷۴ بزرگسال آمریکایی در تاریخ ۳۰ نوامبر الی ۴ دسامبر ۲۰۲۳ (۹ الی ۱۳ آذر) با ضریب خطای ۴ درصد انجام شد.

رویداد

۴۸ کشته در زمین لرزه ژاپن



زمین لرزه شدیدی که در نخستین روز سال نوی میلادی شبه جزیره نوتو در مرکز ژاپن را لرزاند، تاکنون ۴۸ نفر را به کام مرگ کسانده و دیروز (سه‌شنبه) گزارش‌های بیشتری از خسارات وارد شده منتشر شده است؛ امدادگران همچنان با وقوع پس لرزه‌ها، برای نجات بازماندگان تلاش می‌کنند. به گزارش روز سه شنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری کبودونپوز، زمین لرزه ۷٫۶ ریشتری شهر واچیمدا در استان ایشیکاوا خسارات سزاری و آتش سوزی‌های گسترده‌ای در پی داشت. اما میزان دقیق خسارات نامشخص است و آوارها و قطع اتصال جاده‌ها عملیات امداد و نجات را مشکل کرده است.

به گفته منابع استان ایشیکاوا، از ۴۸ قربانی این زلزله، ۲۰ نفر در شهر سوزو، ۱۹ نفر در واچیمدا و ۵ نفر در نانائو کشته شدند. هشتاد سوانمی که مناطق گسترده‌ای را در امتداد دریای ژاپن شامل می‌شد، صبح روز سه‌شنبه لغو شد؛ آن هم پس از اینکه مرتفع ترین موج که حداقل ۱٫۲ متر بوده روز دوشنبه به بندر واچیمدا رسید.

روز دوشنبه در واچیمدا، یک ساختمان هفت طبقه ریزش کرد و ناحیه مرکزی این شهر که با بازارهای محلی خود شناخته می‌شود، دچار آتش سوزی شدیدی شد. به گفته مقامات استان ایشیکاوا، بیش از ۲۰۰ ساختمان در ناحیه مرکزی واچیمدا دچار آتش سوزی شدند اما اکنون این آتش‌سوزی مهار شده است.

امنیت

بازداشت ۴۶ جاسوس موساد در ترکیه

رسانه‌های ترکیه اعلام کردند که دادستان عمومی این کشور دستور بازداشت ۴۶ مظنون به دست داشتن در طرح موساد در صادر کرده است. الجزیره به نقل از این رسانه‌ها گزارش داد، دادستانی ترکیه دستور بازداشت این مظنونان را برای این صادر کرده که قصد داشتند در راستای اهداف موساد، خارجی‌ها را در ترکیه فرار دهند. تحقیقات نشان داده است که سازمان جاسوسی اسرائیل در پشت این فعالیت‌ها که خارجی‌های مقیم ترکیه را هدف قرار می‌دهد، بوده است. این فعالیت‌ها از شناسایی گرفته تا تلاش و حمله برای آدم‌ربایی را شامل می‌شود. جزئیات دیگری درخصوص این تحقیقات در دسترس نیست اما موساد در گذشته در پرونده رویدن فلسطینی‌های ساکن ترکیه دست داشته است. پلیس ترکیه اعلام کرده است تاکنون ۳۳ تن در این پرونده بازداشت شده‌اند.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص گروه فنی و مهندسی

اینه‌سازان پادیر به شناسه ملی ۰۵۷۲۲۴۰۱۳۸۰۱ و به شماره ثبت ۳۰۴۸۶۱

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۵ تصمیمات ذیل اتخاذ شد محل شرکت به آدرس استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، بخش مرکزی، شهر مشهد، فرهنگ، بلوار دانش آموز، بلوار معلم، پلاک ۷۰۶، طبقه ۳، واحد ۵ به کد پستی: ۹۱۸۸۸۱۹۵۵۱ تغییر یافت و ماده مربوطه از اساسنامه اصلاح گردید.
دلایل موقعیتی این سه شرکت در معادله این گذرگاه حیاتی دارند، حساب باز کرده بود.

شناسه آگهی: ۱۶۳۶۱۶۴